
BALANÇO PATRIMONIAL

Entidade:

Período da Escrituração: CNPJ:

Período Selecionado:

DMP COMERCIO E SERVICOS TECNICOS EIRELI - EPP

01/01/2019 a 31/12/2019 27.490.346/0001-71

01 de Janeiro de 2019 a 31 de Dezembro de 2019

Número de Ordem do Livro: 1

Descrição  Saldo FinalSaldo InicialNota

ATIVO R$ 2.004.956,95R$ 1.475.075,48

 ATIVO CIRCULANTE R$ 1.736.727,32R$ 1.221.671,86

  DISPONIVEL R$ 4.158,52R$ 113,93

  CLIENTES R$ 187.056,07R$ 78.915,39

  ESTOQUES R$ 206.745,41R$ 105.563,21

  ADTO FORNECEDOR R$ 1.231.724,71R$ 943.379,33

  (-) IMPOSTOS A RECUPERAR R$ 11.673,65R$ (0,00)

  ADTO OUTROS R$ 95.368,96R$ 93.700,00

 NAO CIRCULANTE R$ 268.229,63R$ 253.403,62

  (-) EMPREST. MUTUO R$ 189.689,25R$ (0,00)

  EMPRESTMOS R$ 72.281,39R$ 253.403,62

  (-) ADIANTAMENTO A LONGO PRAZO R$ 6.258,99R$ (0,00)

PASSIVO R$ 2.004.956,95R$ 1.475.075,48

 PASSIVO CIRCULANTE R$ 669.594,90R$ 852.408,67

  FORNECEDORES R$ 438.586,93R$ 693.437,78

  OBRIGACOES TRIBUTARI R$ 24.842,49R$ 6.794,89

  ADTO CLIENTES R$ 115.002,18R$ 103.194,51

  SALARIOS/OBRIGACOES R$ 88.641,65R$ 48.440,19

  PROVISOES R$ 2.521,65R$ 541,30

 NAO CIRCULANTE R$ 84.446,62R$ 64.167,03

  PARCELAMENTO R$ 84.446,62R$ 64.167,03

 PATRIMONIO LIQUIDO R$ 1.250.915,43R$ 558.499,78

  CAPITAL SOCIAL R$ 93.700,00R$ 93.700,00

  RESERVA DE LUCROS/PR R$ 1.475.279,59R$ 782.863,94

  (-) AJUSTE DE EXERCICIOS ANTERIORES R$ (318.064,16)R$ (318.064,16)

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital – Sped

Versão 7.0.5 do Visualizador 1Página 1 de

Este documento é parte integrante de escrituração cuja autenticação se comprova pelo recibo de número
AF.A2.BD.0D.86.27.F1.E1.4F.A9.B6.30.6D.9A.E1.81.F5.3E.FF.FF-0, nos termos do Decreto nº 8.683/2016.
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Consulta Pública ao Cadastro
ICMS

Cadastro de Contribuintes de
ICMS - Cadesp

 

Código de controle da consulta: 4c5aa4e1-aaaa-43c7-8dfc-3f5d3198351b

 

Estabelecimento
 

IE: 141.936.400.110

CNPJ: 27.490.346/0001-71

Nome Empresarial: DMP COMERCIO E SERVICOS TECNICOS EIRELI

Nome Fantasia: DMP COMERCIO E SERVICOS TECNICOS EIRELI

Natureza Jurídica: Empresa Individual De Responsabilidade Limitada (de Natureza Empresária)

 

Endereço
 

Logradouro: RUA GUAIPA

Nº: 913 Complemento: MZNINO

CEP: 05.089-001 Bairro: VILA LEOPOLDINA

Município: SAO PAULO UF: SP

 

Informações Complementares
 

Situação Cadastral: Ativo Data da Situação Cadastral: 07/04/2017

Ocorrência Fiscal: Ativa Posto Fiscal: PFC-10 - LAPA

Regime de Apuração: SIMPLES NACIONAL

Atividade Econômica: Comércio varejista de outros produtos não especificados anteriormente

 

Informações NF-e
 

Data de Credenciamento como emissor de NF-
e: 08/04/2017

Indicador de Obrigatoriedade de NF-e: Obrigatoriedade Total

Data de Início da Obrigatoriedade de NF-e: 01/10/2018

 

 

 

Voltar

Observação: Os dados acima estão baseados em informações fornecidas pelos próprios contribuintes
cadastrados. Não valem como certidão de sua efetiva existência de fato e de direito, não são
oponíveis à Fazenda e nem excluem a responsabilidade tributária derivada de operações
com eles ajustadas.

 

Versão: 4.02.0

Secretaria da Fazenda do Estado de São Paulo

http://www.fazenda.sp.gov.br/
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CADASTRO INFORMATIVO MUNICIPAL - CADIN

Comprovante de Inexistência de Registros

Não foram encontradas pendências inscritas no Cadastro Informativo Municipal – CADIN para Pessoa
Jurídica abaixo qualificada na data e hora indicada:

CNPJ Raiz: 27.490.346/0000-00 Data: 18/06/2021

Razão Social: DMP COMERCIO E SERVICOS TECNICOS
EIRELI

Hora: 13:54:36

Número de Controle: 2021-0618-0270-9634

Artigo 7º da Lei Municipal nº 14.094, de 06 de dezembro de 2005: "A inexistência de registro no CADIN
MUNICIPAL não configura reconhecimento de regularidade de situação, nem elide a apresentação dos
documentos exigidos em lei, decreto e demais atos normativos." 

Este comprovante é expedido gratuitamente. Sua autenticidade poderá ser confirmada no Portal CADIN
da Secretaria Municipal Fazenda do Município de São Paulo, no endereço:
http://www.prefeitura.sp.gov.br/cadin/ por meio do código: 2021-0618-0270-9634.
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CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE SÃO PAULO




CERTIDÃO DE REGULARIDADE PROFISSIONAL




O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE SÃO PAULO CERTIFICA que o
profissional identificado
no presente documento encontra-se em situação REGULAR neste Regional,
apto
ao exercício da atividade contábil nesta data, de acordo com as suas prerrogativas
profissionais, conforme
estabelecido no art. 25 e 26 do Decreto-Lei n.º 9.295/46.


Informamos que a presente certidão não quita nem
 invalida quaisquer débitos ou infrações que,
posteriormente, venham a ser apurados
 contra o titular deste registro, bem como não atesta a
regularidade dos trabalhos
técnicos elaborados pelo profissional da Contabilidade.

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE SÃO PAULO
Certidão nº:  
2021/055204
Nome: IDIVALDO DONIZETE MARCONATO
Registro: SP-183189/O-1 Categoria: CONTADOR CPF/CNPJ: 066.533.158-43
Validade:
16/09/2021

Finalidade:
Licitações e Concorrência

Confirme a veracidade deste documento no site www.crcsp.org.br, acessando a opção 
Consulta de Veracidade -> Certidões,
mediante o número de controle a seguir:




Controle: 0992.0587.8226.6980

javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)


DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADO DO EXERCÍCIO

Entidade:

Período da Escrituração: CNPJ:

Período Selecionado:

DMP COMERCIO E SERVICOS TECNICOS EIRELI - EPP

01/01/2019 a 31/12/2019 27.490.346/0001-71

01 de Janeiro de 2019 a 31 de Dezembro de 2019

Número de Ordem do Livro: 1

Descrição Saldo atualNota Saldo anterior

  RECEITA BRUTA DE VENDAS E SERVICOS R$ 989.359,63R$ 1.050.544,63

  (-) DEDUCOES DA RECEITA R$ (117.575,63)R$ (166.172,71)

  RECEITAS FINANCEIRAS R$ 133,63R$ 109,22

  RECEITA NAO OPERECIONAL R$ 546.939,96R$ 5.500,00

  (-) MATERIA PRIMA DIRETA R$ (419.169,00)R$ (431.756,90)

  (-) MAO DE OBRA DIRETA R$ (1.790,80)R$ 0,00

  (-) DESPESA OPERACIONAL
ADMINISTRATIVA R$ (289.746,84)R$ (272.665,56)

  (-) DESPESAS FINANCERAS R$ (15.735,30)R$ (25.702,89)

RESULTADO R$ 692.415,65R$ 159.855,79

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital – Sped

Versão 7.0.5 do Visualizador 1Página 1 de

Este documento é parte integrante de escrituração cuja autenticação se comprova pelo recibo de número
AF.A2.BD.0D.86.27.F1.E1.4F.A9.B6.30.6D.9A.E1.81.F5.3E.FF.FF-0, nos termos do Decreto nº 8.683/2016.



CNPJ / IE: 27.490.346/0001-71

Ressalvado o direito da Secretaria da Fazenda e Planejamento do Estado de São 
Paulo de apurar débitos de responsabilidade da pessoa jurídica acima 
identificada, é certificado que não constam débitos declarados ou apurados 
pendentes de inscrição na Dívida Ativa de responsabilidade do estabelecimento 
matriz/filial acima identificado.

Débitos Tributários Não Inscritos na Dívida Ativa do Estado de São Paulo

Data e hora da emissão

Certidão nº

Validade

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade no sítio 
www.pfe.fazenda.sp.gov.br

21030025068-05

02/03/2021 16:44:58

6 (seis) meses, contados da data de sua expedição.

Folha 1 de 1

Secretaria da Fazenda e Planejamento do Estado 
de São Paulo



PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

Procuradoria da Dívida Ativa

Certidão Negativa de Débitos Tributários
da

Dívida Ativa do Estado de São Paulo

CNPJ Base: 27.490.346

Ressalvado o direito de a Fazenda do Estado de São Paulo cobrar ou inscrever quaisquer dívidas de
responsabilidade da pessoa jurídica/física acima identificada que vierem a ser apuradas, é certificado que:

não constam débitos inscritos em Dívida Ativa de responsabilidade do Interessado(a).

_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_

_
_

_
_

_
_

_

Tratando-se de CRDA emitida para pessoa jurídica, a pesquisa na base de dados é feita por meio do CNPJ Base,
de modo que a certidão negativa abrange todos os estabelecimentos do contribuinte, cuja raiz do CNPJ seja
aquela acima informada.

Certidão nº 29854413

Data e hora da emissão 07/06/2021 12:37:35 (hora de Brasília)

Validade 30 (TRINTA) dias, contados da emissão.

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.
A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade no sítio
http://www.dividaativa.pge.sp.gov.br

Folha 1 de 1

Certidão emitida nos termos da Resolução Conjunta SF-PGE nº 2, de 9 de maio de 2013.



GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE SÃO PAULO

 

 

FICHA CADASTRAL SIMPLIFICADA
 

NESTA FICHA CADASTRAL SIMPLIFICADA, AS INFORMAÇÕES DOS QUADROS “EMPRESA”, “CAPITAL”, “ENDEREÇO”, “OBJETO SOCIAL” E

“TITULAR/SÓCIOS/DIRETORIA” REFEREM-SE À SITUAÇÃO ATUAL DA EMPRESA, NA DATA DE EMISSÃO DESTE DOCUMENTO.

 

A SEGUIR, SÃO INFORMADOS OS EXTRATOS DOS CINCO ÚLTIMOS ARQUIVAMENTOS REALIZADOS, SE HOUVER.

 

A AUTENTICIDADE DESTA FICHA CADASTRAL SIMPLIFICADA PODERÁ SER CONSULTADA NO SITE WWW.JUCESPONLINE.SP.GOV.BR,

MEDIANTE O CÓDIGO DE AUTENTICIDADE INFORMADO AO FINAL DESTE DOCUMENTO.

 

PARA OBTER O HISTÓRICO COMPLETO DA EMPRESA, CONSULTE A FICHA CADASTRAL COMPLETA.

 

EMPRESA

DMP COMERCIO E SERVICOS TECNICOS EIRELI

TIPO: EIRELI (E.P.P.)

NIRE MATRIZ DATA DA CONSTITUIÇÃO EMISSÃO

35601855981 07/04/2017 18/06/2021 13:57:11

INÍCIO DE ATIVIDADE CNPJ INSCRIÇÃO ESTADUAL

01/03/2017 27.490.346/0001-71

CAPITAL

R$ 93.700,00 (NOVENTA E TRÊS MIL, SETECENTOS REAIS)

ENDEREÇO

LOGRADOURO: RUA GUAIPA NÚMERO: 913

BAIRRO: VILA LEOPOLDINA COMPLEMENTO: MEZANINO

MUNICÍPIO: SAO PAULO CEP: 05089-001 UF: SP

OBJETO SOCIAL

COMÉRCIO VAREJISTA DE OUTROS PRODUTOS NÃO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE

DESENVOLVIMENTO E LICENCIAMENTO DE PROGRAMAS DE COMPUTADOR CUSTOMIZÁVEIS

DESENVOLVIMENTO E LICENCIAMENTO DE PROGRAMAS DE COMPUTADOR NÃO-CUSTOMIZÁVEIS

MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO DE EQUIPAMENTOS E PRODUTOS NÃO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE

DESENVOLVIMENTO DE PROGRAMAS DE COMPUTADOR SOB ENCOMENDA

TITULAR / SÓCIOS / DIRETORIA

MARCELO EDUARDO PERES DE OLIVEIRA, CUTIS: NÃO INF., NACIONALIDADE BRASILEIRA, CPF: 296.787.168-01, RG/RNE: 324933940 - SP,

RESIDENTE À AVENIDA DOS OURIVES, 458, APTO 93, BL 3, JARDIM SAO SAVERIO, SAO PAULO - SP, CEP 04194-260, NA SITUAÇÃO DE

TITULAR E ADMINISTRADOR, ASSINANDO PELA EMPRESA.

5 ÚLTIMOS ARQUIVAMENTOS

NUM.DOC: 401.684/17-9     SESSÃO: 31/08/2017     

ARQUIVAMENTO DE BALANÇO REFERENTE O PERÍODO DE 01/03/2017 À 31/03/2017 .

Página 1 de 2Documento Gratuito
Proibida a Comercialização

http://www.jucesponline.sp.gov.br


NUM.DOC: 344.333/18-8     SESSÃO: 20/07/2018     

DECISÃO DO TITULAR DATADA DE 31/12/2017: DEMONSTRAÇÃO FINANCEIRA, I � AUTORIZAR O ARQUIVAMENTO DO BALANCO

PATRIMONIAL LEVANTADO PELO CONTADOR RESPONSAVEL DA EMPRESA REFERENTE AO PERIODO DE 01/01/2017 A

31/12/2017, POR MEIO DO QUAL SE VERIFICOU A APURACAO DE LUCRO NO MONTANTE DE R$ 633.008,15 (SEISCENTOS E

TRINTA E TRES MIL, OITO REAIS E QUINZE CENTAVOS), NA RESPECTIVA CONTA, ONDE O BALANCO PATRIMONIAL SEGUE EM

ANEXO.

NUM.DOC: 344.334/18-1     SESSÃO: 20/07/2018     

ARQUIVAMENTO DE BALANÇO REFERENTE O PERÍODO DE 07/04/2017 À 31/12/2017 .

NUM.DOC: 116.786/19-0     SESSÃO: 21/02/2019     

DECISÃO DO TITULAR DATADA DE 31/12/2018: DEMONSTRAÇÃO FINANCEIRA, I � AUTORIZAR O ARQUIVAMENTO DO BALANCO

PATRIMONIAL LEVANTADO PELO CONTADOR RESPONSAVEL DA EMPRESA REFERENTE AO PERIODO DE 01/01/2018 A

31/12/2018, POR MEIO DO QUAL SE VERIFICOU A APURACAO DE LUCRO NO MONTANTE DE R$ 159.855,79 (CENTO E

CINQUENTA E NOVE MIL, OITOCENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS E SETENTA E NOVE CENTAVOS), NA RESPECTIVA

CONTA, ONDE O BALANCO PATRIMONIAL SEGUE EM ANEXO. II � TODAS AS DEMAIS CLAUSULAS E CONDICOES DO SEU ATO

CONSTITUTIVO NAO ABRANGIDAS PELO PRESENTE INSTRUMENTO DE DECISAO DO TITULAR PERMANECEM EM PLENO

VIGOR, PARA TODOS OS EFEITOS LEGAIS E DE DIREITO.

NUM.DOC: 118.105/19-0     SESSÃO: 21/02/2019     

ARQUIVAMENTO DE BALANÇO REFERENTE O PERÍODO DE 01/01/2018 À 31/12/2018 .

FIM DAS INFORMAÇÕES PARA NIRE: 35601855981

DATA DA ÚLTIMA ATUALIZAÇÃO DA BASE DE DADOS: 18/06/2021

Ficha Cadastral Simplificada. Documento certificado por JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE SÃO PAULO. A Junta

Comercial do Estado de São Paulo, garante a autenticidade deste documento quando visualizado diretamente no portal

www.jucesponline.sp.gov.br sob o número de autenticidade 153978283, sexta-feira, 18 de junho de 2021 às 13:57:11.

Página 2 de 2NIRE: 35601855981Documento Gratuito
Proibida a Comercialização









IDENTIFICAÇÃO DO TITULAR DA ESCRITURAÇÃO

MINISTÉRIO DA FAZENDA

27.490.346/0001-71

01/01/2019 a 31/12/2019

DMP COMERCIO E SERVICOS TECNICOS EIRELI - EPP

Versão: 7.0.5SISTEMA PÚBLICO DE ESCRITURAÇÃO DIGITAL – Sped

RECIBO DE ENTREGA DE ESCRITURAÇÃO CONTÁBIL DIGITAL

IDENTIFICAÇÃO DA ESCRITURAÇÃO

Livro Diário

35601855981

ESTE LIVRO FOI ASSINADO COM OS SEGUINTES CERTIFICADOS DIGITAIS:

SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL

NIRE

NOME EMPRESARIAL

CNPJ

FORMA DA ESCRITURAÇÃO CONTÁBIL PERÍODO DA ESCRITURAÇÃO

DIARIO GERAL  1

NATUREZA DO LIVRO NÚMERO DO LIVRO

AF.A2.BD.0D.86.27.F1.E1.4F.A9.B6.30.6D.9A.E1.81.F5.3E.FF.FF

IDENTIFICAÇÃO DO ARQUIVO (HASH)

QUALIFICAÇÃO DO SIGNATARIO CPF/CNPJ NOME Nº SÉRIE DO
CERTIFICADO VALIDADE RESPONSÁVEL

LEGAL

Titular Pessoa Física - EIRELI 29678716801
MARCELO EDUARDO

PERES DE
OLIVEIRA:29678716801

143625456316749706
898933836289015457

046

31/07/2020 a
31/07/2021 Sim

Contador 06653315843
IDIVALDO DONIZETE

MARCONATO:06653315
843

150539156374506776
750409711929414909

392

12/02/2020 a
11/02/2021 Não

NÚMERO DO RECIBO:

AF.A2.BD.0D.86.27.F1.E1.4F.A9.B6.30.
6D.9A.E1.81.F5.3E.FF.FF-0 em às31/07/2020 14:57:04

EA.79.4A.8B.E7.4E.27.BA
56.F6.C2.25.D0.E9.8F.9B

Escrituração recebida via Internet
pelo Agente Receptor SERPRO

Considera-se autenticado o livro contábil a que se refere este recibo, dispensando-se a autenticação de que trata o art. 39 da Lei nº 8.934/1994.
Este recibo comprova a autenticação.

BASE LEGAL: Decreto nº 1.800/1996, com a alteração do Decreto nº 8.683/2016, e arts. 39, 39-A, 39-B da Lei nº 8.934/1994 com a alteração da
Lei Complementar nº 1247/2014.



Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Dados do Fornecedor
CNPJ: 27.490.346/0001-71 DUNS®: 94*****21
Razão Social: DMP COMERCIO E SERVICOS TECNICOS EIRELI
Nome Fantasia: DMP COMERCIO E SERVICOS TECNICOS EIRELI
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 11/06/2021
Natureza Jurídica: EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDADE LIMITADA (DE

NATUREZA EMPRESÁRIA)
MEI: Não
Porte da Empresa: Empresa de Pequeno

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Documento(s) assinalado(s) com "*" está(ão) com prazo(s) vencido(s).

Fornecedor possui alguma pendência no Nível de Cadastramento indicado. Verifique mais informações sobre pendências
nas funcionalidades de consulta.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 01/11/2021
FGTS 22/08/2021
Trabalhista Validade: 03/12/2021(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 07/07/2021
Receita Municipal Validade: 20/06/2021

V - Qualificação Técnica

VI - Qualificação Econômico-Financeira (Possui Pendência)

31/05/2021 (*)Validade:

Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a
situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 07/06/2021 12:46 de
CPF: 296.787.168-01      Nome: MARCELO EDUARDO PERES DE OLIVEIRA

11

Ass: ____________________________________________________________________________________________

Esta declaração é uma simples consulta e não tem efeito legal

http://www.tst.jus.br/certidao


TERMOS DE ABERTURA E ENCERRAMENTO

Entidade:

Período da Escrituração: CNPJ:

DMP COMERCIO E SERVICOS TECNICOS EIRELI - EPP

01/01/2019 a 31/12/2019 27.490.346/0001-71

Número de Ordem do Livro: 1

TERMO DE ABERTURA

Nome Empresarial DMP COMERCIO E SERVICOS TECNICOS EIRELI - EPP

NIRE 35601855981

CNPJ 27.490.346/0001-71

Número de Ordem 1

Natureza do Livro DIARIO GERAL

Município SAO PAULO

Data do arquivamento dos atos
constitutivos

07/04/2017

Data de arquivamento do ato de
conversão de sociedade simples em
sociedade empresária

Data de encerramento do exercício social 31/12/2019

Quantidade total de linhas do arquivo
digital

7623

TERMO DE ENCERRAMENTO

Nome Empresarial DMP COMERCIO E SERVICOS TECNICOS EIRELI - EPP

Natureza do Livro DIARIO GERAL

Número de ordem 1

Quantidade total de linhas do arquivo
digital

7623

Data de inicio 01/01/2019

Data de término 31/12/2019

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital – Sped

Versão 7.0.5 do Visualizador 1Página 1 de

Este documento é parte integrante de escrituração cuja autenticação se comprova pelo recibo de número
AF.A2.BD.0D.86.27.F1.E1.4F.A9.B6.30.6D.9A.E1.81.F5.3E.FF.FF-0, nos termos do Decreto nº 8.683/2016.



Certidão Número:

Número do Contribuinte:

Nome do Contribuinte:

Local do Imóvel:

Cep:

Liberação:

Validade:

0000435977-2021

Ressalvado o direito de a Fazenda Municipal cobrar e inscrever quaisquer dívidas de responsabilidade do sujeito 
passivo que vierem a ser apuradas ou que se verifiquem a qualquer tempo, inclusive em relação ao período 
contido neste documento, relativas a tributos administrados pela Secretaria Municipal da Fazenda e a inscrições 
em Dívida Ativa Municipal, junto à Procuradoria-Geral do Município é certificado que a Situação Fiscal do 
Contribuinte supra, referente ao Imposto Predial e Territorial Urbano, Taxa de Limpeza Pública, Taxa de 
Conservação de Vias e Logradouros Públicos, Taxa de Combate e Sinistros e Contribuição de Melhoria 
incidentes sobre o imóvel acima identificado inscritos e não inscritos na Dívida Ativa até a presente data é: 
REGULAR. . 

080.003.0017-6

INFORMAÇÃO PROTEGIDA POR SIGILO FISCAL

R GUAIPA                                 , 913  , E 905               , VILA LEOPOLDINA          - CEP: 
05089-001

05089-001

26/04/2021

25/07/2021

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, no endereço 
http://www.prefeitura.sp.gov.br/cidade/secretarias/fazenda/. 
Qualquer rasura invalidará este documento.

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada na página da Secretaria Municipal da Fazenda http://www.prefeitura.sp.gov.br/sf

Código de autenticidade: A3B76495

Certidão emitida às 08:41:19 horas do dia 03/05/2021 (hora e data de Brasília)

Certidão expedida com base na Portaria Conjunta SF/PGM nº 4, de 12 de abril de 2017, Decreto 50.691, de 29 de junho de 2009, Decreto 
51.714, de 13 de agosto de 2010 e Portaria SF nº 4 , de 05 de janeiro de 2012 e Portaria SF nº 268, de 11 de outubro de 2019.

Secretaria Municipal da Fazenda

Certidão Conjunta de Débitos de Tributos Imobiliários



Certidão Número:

CPF/CNPJ Raiz:

Contribuinte:

Unidades Tributárias:

Ressalvado o direito de a Fazenda Municipal cobrar e inscrever quaisquer dívidas de responsabilidade do sujeito passivo 
que vierem a ser apuradas ou que se verifiquem a qualquer tempo, inclusive em relação ao período contido neste 
documento, relativas a tributos administrados pela Secretaria Municipal da Fazenda e a inscrições em Dívida Ativa 
Municipal, junto à Procuradoria Geral do Município é certificado que a Situação Fiscal do Contribuinte supra, referente 
aos créditos tributários inscritos e não inscritos na Dívida Ativa abrangidos por esta certidão, até a presente data é: 
REGULAR. 

0313604 - 2021

CCM 5.682.898-5- Inicio atv :07/04/2017 (R GUAIPA, 00913 - CEP: 05089-001 )

27.490.346/

DMP COMERCIO E SERVICOS TECNICOS EIRELI - EPP

Liberação:

Validade:

Tributos Abrangidos:

22/03/2021

20/06/2021

Imposto Sobre Serviços - ISS

Taxa de Fiscalização de Localização Instalação e Funcionamento

Taxa de Fiscalização de Anúncio - TFA

Taxa de Fiscalização de Estabelecimento - TFE

Taxa de Resíduos Sólidos de Serviços de Saúde - TRSS (incidência a partir de Jan/2011) 

Imposto Sobre Transmissão de Bens Imóveis - ITBI

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, no endereço 
http://www.prefeitura.sp.gov.br/cidade/secretarias/fazenda/. 
Qualquer rasura invalidará este documento.

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada na página da Secretaria Municipal da Fazenda http://www.prefeitura.sp.gov.br/sf

Código de Autenticidade: F88683ED

Certidão expedida com base na Portaria Conjunta SF/PGM nº 4, de 12 de abril de 2017, Instrução Normativa SF/SUREM nº 3, de 6 de abril de 2015, 
Decreto 50.691, de 29 de junho de 2009, Decreto 51.714, de 13 de agosto de 2010 e Portaria SF nº 268, de 11 de outubro de 2019.

Certidão emitida às 10:56:47 horas do dia 23/04/2021 (hora e data de Brasília).

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

Certidão Conjunta de Débitos de Tributos Mobiliários


